
Contacto

Teléfono 934051244
Fax 934108828
Correo Electrónico mesacontratacion@mc-mutual.com

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente N201901503
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G64172513
Sitio Web http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Suscripción a la API de Google Maps para MC MUTUAL.

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Nacional
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

EMERGYA INGENIERIA SL
NIF B91414136
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Contratación

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España

N201901503: Mesa de apertura de la
sección C: Oferta de valoración objetiva.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.
Importe (con impuestos) 11.616 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.616 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato N201901503
Fecha de Formalización 12/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con las condiciones indicadas en el pliego.
Si bien la "mejor oferta" resultó ser la formulada por la entidad H2I ESTRATEGIA Y DIRECCION, S.L., no ha cumplido
adecuadamente con el requerimiento previsto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, procediendo el 
Órgano de Contratación a recabar la misma documentación al licitador siguiente en el orden de clasificación de ofertas,
siendo EMERGYA INGENIERIA, S.L., de conformidad con el Informe de Valoración efectuado por la División de Sistemas
de Información de MC 
MUTUAL.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wpeuvr9op1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 14329_20122019142327051 |  2019-676666 | Fri, 20 Dec 2019 14:23:30:939 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31556986275562554108815065051741498662 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wpeuvr9op1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

